Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  19.06.2020
	№ 492

 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.09.2019 №874
«Об утверждении Перечня товарных рынков  по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Веневский район»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», положений Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019  № 768-р, в соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 06.03.2020 № 155-р «О мерах по развитию конкуренции в Тульской области», в целях создания условий для развития конкуренции на рынках товаров, работ, услуг в муниципальном образовании Веневский район, на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.09.2019 №874 «Об утверждении Перечня товарных рынков  по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Веневский район»  следующие изменения:
- приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от  _____________№_______

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от  02.09.2019   №  874

ПЕРЕЧЕНЬ
товарных рынков по содействию развитию конкуренции
в муниципальном образовании Веневский район
1. Рынок медицинских услуг.
2. Рынок услуг  розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами.
3. Рынок ритуальных услуг.
4. Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии).
5. Рынок услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов.
6. Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды.
7. Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме.
8. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.
9. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок.
10. Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.
11. Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств.
12. Рынок услуг связи, в том числе услуг по предоставлению широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13. Рынок дорожной деятельности (за исключением проектирования).
14. Рынок кадастровых и землеустроительных работ.
15. Рынок семеноводства.
16. Рынок добычи общераспространенных полезных ископаемых на участках недр местного значения.
17. Рынок нефтепродуктов.
18. Рынок легкой промышленности.
19. Рынок обработки древесины и производства изделий из дерева.